
 СОВЕТ УЗЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

внеочередного заседания четвертого созыва 
 

 п.Узяк        02 апреля 2025 года 

№ 246 
 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 26 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ Совет Узякского 

сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан согласно 

приложения к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Теләче» и разместить на 

официальном сайте Узякского муниципального района Республики Татарстан 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Глава Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района 

  Республики Татарстан                                                                 В.Н. Котников                                                                             



2 

                                                                               Приложение 

к решению Совета 

Узякского сельского  

поселения Тюлячинского района 

Республики Татарстан 

           от 02 апреля 2025 года № 246 

 

Схема 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета Узякского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 Галиевский одномандатный избирательный округ № 1 

Число избирателей – 110 

В округ входит часть территории Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

п.Узяк (улицы Галиева, Хафизова), село Сауш (улица Багавиевой). 

 

   Молодежный одномандатный избирательный округ № 2 

Число избирателей – 127 

В округ входит часть территории Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

п.Узяк (улицы Каримовой, Тукая, Молодежная, дома 14,18 по улице 

Хазиева). 

 

 Аухадиевский одномандатный избирательный округ № 3 

Число избирателей – 116 

В округ входит часть территории Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

п.Узяк (улицы Аухадиева, Луговая, Южная, дома № 1-9,2-6 по улице 

Ленина). 

 

   

 

 



3 

Ленинский одномандатный избирательный округ № 4 

Число избирателей – 127 

В округ входит часть территории Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

п.Узяк(дома № 11-37,8-28 по улице Ленина, дома № 1В,3,5,7,9,11,13,15 по 

улице Хазиева). 

 

 Шакировский одномандатный избирательный округ № 5 

Число избирателей – 128 

В округ входит часть территории Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

п.Узяк (улицы Шакирова, Макарова, дома № 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 ,31по 

улице Хазиева). 

 

 Татарстанский одномандатный избирательный округ № 6 

Число избирателей – 124 

В округ входит часть территории Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

п.Узяк (улицы Татарстан, Дударя), деревня Алга, п.Петровский 

 

 Кировский одномандатный избирательный округ № 7 

Число избирателей – 125 

В округ входит часть территории Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

село Шармаши (улица Кирова, дома № 18-50 по улице Тельмана, дома №1-15 

по ул.Школьная). 

 

          

 

 



4 

             Школьный одномандатный избирательный округ № 8 

Число избирателей – 113 

В округ входит часть территории Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

село Шармаши (дома № 16-65по улице Школьная, улицы Бобровка, 

Заречная, Малая, дома № 1,3,5,9,11,13,15,17,19 по улице Тельмана ),деревня 

Пановая Гора. 

 

Сиразетдиновский одномандатный избирательный округ № 9 

Число избирателей – 128 

В округ входит часть территории Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

село Сауш улица Сиразетдиновых. 

 

 Тукаевский одномандатный избирательный округ № 10 

Число избирателей – 124 

В округ входит часть территории Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

село Сауш (улица Гарифуллина, Тукая). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 


